DE VERIT. CORP. ET SANG. DO.

hoc est, uerum est: quod os loquitur, mens interna fateatur, quod sermo sonat, affectus sentiat. His igitur sacramentis pascit Ecclesiam suam Christus, quibus anime firmatur substantia. Ambrosius de iis qui inicianur, cap. 9.

1. Cor. 10.
In illo sacramento Christus est, quia corpus est Christi: non ergo corporalis est, sed spiritualis est: unde & Apostolus de typo eius ait, Quia patres nostri escam spirituales manducauerunt, & potum spirituales biberunt: corpus enim Dei, corpus est spirituale: corpus Christi, corpus est diuini spiritus. Ambrosius de iis qui mysteriis inicianur, cap. 9.

Tu forte dicis: Meus panis est uisatus, sed panis iste, panis est ante uerba sacramentorum: ubi accesserit consecratio, de pane fit caro Christi. Hoc igitur astruamus, quomodo potest qui panis est, corpus esse Christi consecratione? Ambrosius de Sacramentis, lib. 4. cap. 4.

Consecratio igitur quibus uerbis est, & cuius sermonibus? Domini Iesu. Nam reliqua omnia quæ dicuntur, laus Deo defertur, oratione petitur pro populo, pro regibus, pro cæteris: ubi uenitur ut conficiatur uenerabile sacramentum, iam non suis sermonibus sacerdos, sed utitur sermonibus Christi: ergo sermo Christi hoc conficit sacramentum. Ambrosius de Sacramentis, lib. 1. cap. 4.

Si ergo tanta uis est in sermone Domini Iesu, ut inciperent esse quæ non erant: quanto magis opera-

operatorius est ut sint quæ erāt, & in aliud commutentur? Cælum non erat, mare non erat, terra non erat, sed audi dicentem: Ipse dixit & facta sunt, ipse mandauit & creata sunt. Ergo tibi ut respondeam, non erat corpus Christi ante cōsecrationem, sed post cōsecrationem dico tibi, quod iam corpus est Christi: ipse dixit & facta sunt. Ambrosius de Sacramentis, lib. 4. cap. 4. *Psal. 148.*

Quanta enim, Domine Iesu Christe, cordis cōtritione & lachrimatum fonte, quanta reuerentia & tremore, quāta corporis castitate, & animi puritate, istud diuinū & cæleste sacrificium est celebrandum, ubi caro tua in ueritate sumitur, ubi sanguis in ueritate bibitur, ubi summa imis iunguntur, ubi adest præsentia sanctorum angelorum, ubi tu es sacerdos & sacrificium mirabiliter & ineffabiliter cōstitutus? Ambrosius precatōne 1, præparante ad Missam.

Rogamus etiam te sancte pater pro spiritibus fidelium defunctorum, ut sit illis salus æterna ac perpetua sanitas, gaudium & refrigerium sempiternum: hoc magnum pietatis sacramentū, Domine Deus meus, sit illis hodie magnum & plenū gaudium de te pane uiuo & uero, qui de cælo descendisti & das uitam mūdo, de carne sancta & benedicta, agni uidelicet immaculati, qui tol- *Ioan. 6.*
Ioan. 1. lis peccatum mundi. Ambrosius precatōne 1, præparante ad Missam.